
  

 

PPOŚI. 271.11.2011                                                     Brodnica, dnia 15 kwietnia 2011 r. 
 

 

 

     Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) informuję, że w postępowaniu 

przetargowym, którego przedmiotem jest „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 

Gminy Brodnica” wpłynęły następujące zapytania do SIWZ: 

 

PYTANIE 1 

Czy gmina posiada służby (pracowników) odpowiedzialnych za nadzór nad drogami? 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Gminy Brodnica do obowiązków osoby 

zatrudnionej na stanowisku Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki 

Nieruchomościami należy m.in.: 

a) nadzorowanie  robót prowadzonych  na drogach  gminnych i mostach położonych w 

ciągach tych dróg, 

b) zabezpieczenie należytego utrzymania dróg  gminnych,  współpraca w tym zakresie z 

samorządem  mieszkańców wsi oraz zarządcą  dróg powiatowych, 

c) organizowanie wykonawstwa  robót w zakresie  remontów  i bieżącego utrzymania dróg         

gminnych, przepustów drogowych i właściwego oznakowania dróg. 

 

PYTANIE 2 

 Czy gmina posiada mapę dróg o nawierzchni utwardzonej z podaniem kilometrażu w 

zapisie np.: E234, km200+300 do 200+900?                                                                     

ODPOWIEDŹ 

Gmina Brodnica posiada program komputerowy EWIDR 2010 zawierający ewidencję dróg 

z kategorią gminną. Program ten umożliwia wydruk mapy z przebiegiem danej drogi i 

kilometrażem. 

 

PYTANIE 3 

Czy gmina posiada mapę dróg  o nawierzchni nieuwardzonej z podaniem kilometrażu? 

ODPOWIEDŹ 

Drogi o nawierzchni nieutwardzonej, jeśli posiadają kategorię drogi gminnej, zawarte są w 

posiadanym przez Gminę Brodnica programie EWIDR 2010, który umożliwia wydruk 

mapy z przebiegiem danej drogi i kilometrażem. 

 

PYTANIE 4 

Czy gmina posiada regulamin utrzymania stanu technicznego nawierzchni, oznakowania 

itp. ? 

ODPOWIEDŹ 

Gmina Brodnica nie posiada regulaminu utrzymywania stanu technicznego dróg, posiada 
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projekt organizacji ruchu dla dróg posiadających kategorię drogi gminnej. 

 

PYTANIE 5 

Czy gmina prowadzi rejestr zgłoszeń o uszkodzeniach nawierzchni i/lub oznakowania ? 

ODPOWIEDŹ 

Nie. 

 

PYTANIE 6 

W jaki sposób i w jakim czasie służby Gminy dokonują oznakowania niemożliwych do 

usunięcia z powodów atmosferycznych uszkodzeń nawierzchni, które zostały zgłoszone? 

ODPOWIEDŹ 

Uszkodzenia oznakowane  są przez zastosowanie znaków pionowych oraz taśmy drogowej. 

Oznakowanie odbywa się niezwłocznie po otrzymaniu informacji o uszkodzeniu. 

 

PYTANIE 7 

Czy gmina posiada wydzielony budżet na utrzymanie zimowe i letnie dróg ? 

ODPOWIEDŹ 

Gmina Brodnica  zapisuje wydatki w budżecie w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji 

budżetowej. Każdego roku  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60016 – Drogi 

publiczne gminne zapisywane są kwoty służące utrzymaniu dróg gminnych w należytym 

stanie technicznym przez cały rok. W rozdziale tym są również planowane środki na 

remonty dróg. Ponadto corocznie w budżecie jest tworzona rezerwa ogólna, która może być 

wykorzystana również na remonty dróg w przypadku zdarzeń nadzwyczajnych 

 

PYTANIE 8 

Kto jest odpowiedzialny w Gminie za utrzymanie zimowe i letnie dróg? (czy są to 

wyznaczone własne służby, czy są podmioty zewnętrzne wyłonione w drodze przetargu )? 

ODPOWIEDŹ 

Są to służby własne, okresie zimowym w przypadku konieczności zatrudniane są 

dodatkowo podmioty zewnętrzne. 

 

PYTANIE 9 

Czy gmina posiada specjalny budżet na zdarzenia nadzwyczajne wymagające remontu 

dróg? 

ODPOWIEDŹ 

Patrz odp. na pytanie7 

 

                                                                      /-/Justyna Klimowska 

                                                                    Sekretarz Gminy Brodnica 


